
D E C R E T O D E P A G O

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

DECRETO N° 2282

QUILLÓN, miércoles 1 octubre 2014

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695
MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE 1992 Y SUS POST.MODIFICACIONES
2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO
MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-
- EL COMPROBANTE CONTABLE 0-2975

- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,34-481

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR{ES):SILVA PRADEÑAS TERESA PAOLAERE RUT : 12 . 064 . 170-0

LA SUMA. DE $: 360. 000 y
Y SON: TRESCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
SE CANCELA BOLETA DE HONORARIOS N° 25 DE TERESA PAOLA SILVA PRADEÑAS POR $

.'. 400. 000.- DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO OFICINA DE TURISMO DE LA I . MUNICIP
DE QUILLÓN. DECRETO ALCALDICIO N° 163 DE FECHA 30 DE ENERO 2014, QUE APRUEBA
CONTRATO, HONORARIOS . CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2014, SE ADJUNTA
N° 156 / 2014 EMITIDO Y FIRMADO POR DON MIGUEL PEDREROS MEDINA, COORDINADOR DE
TURISMO Y CULTURA.

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA

CUENTA C.COSTO DENOMINACIÓN
2152103001 300322 Honorarios a Suma Alzada -

1110204 Cta.Cte N° 52509000018 For

2141103 Retención 10%

DEBE
400.000

HABER

360.000'

40.000

'RUT
12064170-0

12064170-0

12064170-0

DCTO.
B-25

C-

B-25

TOTALES : 400.000 400.000



I\ DEPOSITO 000163260837
Santiago, 11 de Octubre 2014

CERTIFICADO DE PAGO

BancoEstado certifica que nuestro cliente ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN-MUNICIPAL Rut: 69.141.400-0 nos

ha instruido con Fecha 08/10/2014 el siguiente pago por concepto de Proveedores al beneficiario:

Beneficiario

Rut :

Nombre

Fecha de Pago
Monto $
Forma de Paqo . >
Banco
Estado

12.064-170-0
TERESA PAOLA SILVA PRADEÑAS
09/10/2014
360.000

Abono en CuentaRUT
BANCOESTADO

Pagado

Referido a los siguientes documentos:

Documentos

Boleta
Tipo Número

25

Monto S
360.000

Atentamente,

Banco Estado



MUNICIPALIDAI

MUNICIPALIDAI

DOCUMENTO

FECHA

Lin CTA

1 53103

2 2152103001

) DE QUILLÓN Fecha 30/09/2014

5 Hora 13:14 (pchavez)
Pag. i

COMPROBANTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

0-2.975

30/09/2014 GLOSA SE PAGA HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE 2014

DENOMINACIÓN SubProg C.COSTO DEBE HABER OBLIG. RUT DOC.

Otras Remuneraciones 000000 400.000 0

Honorarios a Suma Aízada - 1 300322 0 400.000 34-481 12.064.170-0 B-25
Personas Naturales :

TOTALES 400.000 400.000 J

EMITIDO '01
PJÍ0BANTE



TERESA PAOLA SILVA PRADEÑAS

RUT: 12064170-0
GIRO(S): OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES

N.C.P.,
SECRETARIA

CAMINO FUNDO LA ESMERALDA 000 Villa/Pob. QUINTA
STA.AL1CIA, QUILLÓN

BOLETA DE HONORARIOS
ELECTRÓNICA

N°25

Señor(es): ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
Domicilio: 18 DE SEPTIEMBRE 250, QUILLÓN

Por atención profesional:

Fecha: 30 de Septiembre de 2014

Rut: 69141400-0

HONORARIOS MES DE SEPTIEMBRE DE ASISTENTE
ADMINISTRATIVO OFICINA TURISMO

400.000

Total Honorarios $:
10% Implo. Retenido:

Total

Fecha / Hora Emisión: 24/09/2014 16:08

120641700002501FEE72
Res. Ex. N°83 de 30/08/2004

Verifique este documento en www.síi.cl

El contribuyente para el cual está destinada esta boleta, es el encargado de retener el 10%.

400.000
40.000
360.000

01201409241608

Emitir nueva boleta Emitir boleta con prelienado



DEPARTAMENTO DE TURISMO Y CULTURA-
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OUILLON. 18 DE SEPTIEMBRE 24S. FOH

CERTIFICADO N° 156/2014.-

QUILLÓN
Oficina de Partes y Archivos

Obra Recep — q ,

ENTRADA

TRAMITE

SALIDA

vm*

El Coordinador de Turismo y Cultura de la Ilustre Municipalidad de Quillón,
suscribe y Certifica:

Que, ia Señorita Teresa Paola Silva Pradeñas, Rut N° 12.064.170-0, ha
cumplido satisfactoriamente el servicio Asistente Administrativo en la oficina de
Turismo y Cultura de la comuna de Quillón durante el mes de Septiembre. Se
adjunta Boleta electrónica de honorarios N° 25 y el respectivo informe de gestión,

Se extiende el presente certificado, para ser anexado al estado de pago
correspondiente para la cancelación de sus servicios por el Departamento de
Administración y Finanzas.

OFICl

MIGU
COORDINA

OS MEDINA
RISAAO Y CULTURA

Quillón, Septiembre 25 de 2014.-

Distribución:
- Interesado
- Contabilidad (Patricio Chávez)
- Archivo Turismo y Cultura



DEPARTAMENTO PE TURISMO Y CULTURA
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN. 18 DE SEPTIEMBRE NS248. FONO (042Í 2207138-39

Quillón, 25 de Septiembre de 2014

EJECUCIÓN DE FUNCIONES

Informo a Don Miguel Pedreros Medina, Coordinador del Departamento de Turismo y

Cultura, que durante el mes de Septiembre de 2014, realicé las funciones que se detallan a

continuación:

Tramitación de documentos para pagos a proveedores.

Elaboración de documentos administrativos relativos al área de Turismo

Elaboración de Programas de trabajo

Recepción y Despacho de correspondencia por sistema SMC.

Entre otras funciones de apoyo en general.

Sin otro particular, atentamente

'radenas

Asistente Administrativo


